
Posudek školitele 

Karolína Kolesárová: Informační a komunikační technologie v životním stylu české společnosti 

Dizertační práce 2014 

Autorka práce plnila kvalitně studijní plán, dostala se ovšem do časového stresu v důsledku mateřské 

dovolené. Protože i za této situace vyvinula velké úsilí k dokončení studia a věnovala pozornost mým 

připomínkám, musím celkový výsledek hodnotit pozitivně, práce shrnuje její vlastní přínosy ke 

zkoumání tématu a v empirické části přináší některé nové a zajímavé poznatky. Oceňuji, že se 

autorka neuchýlila k pouhému shrnutí výsledků celé řady předchozích výzkumů, na nichž se podílela, 

a nevracela se k některým tezím z již publikovaných textů. Myslím, že to práci posunulo dál. Musím 

připustit, že z mého pohledu je práce přesto zejména v úvodních částech trochu extenzivně pojatá a 

vytváří určité pnutí mezi teoretickými východisky a přece jen silně explorativním rámcem vlastní 

empirické analýzy. Tyto stránky věci musejí posoudit oponenti, ostatně sám se nepovažuji za experta, 

který by mohl porovnávat úroveň poznatků o nových technologiích a jejich vlivu na životní styl ve 

světě. 

Práce po mém soudu splňuje nároky na to, aby mohla být předmětem obhajoby. Již vzhledem 

k dosavadní práci doktorandky a k jejím výsledkům si takovou šanci zaslouží, jistě při tom půjde o to, 

zda dokáže vyzdvihnout nesporné přednosti a přínosy své práce. 

 

Praha, 31.10.2014     Doc. PhDr. Jiří Buriánek, CSc. 


